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1. Overzicht begrotingsbesluiten

- Besluit d.d. 5 november 2020 inzake vaststelling begroting 2021 (dossier 382).

- Besluit d.d. 21 januari 2021 inzake bijdrage ondergang N247 Broek in Waterland (dossier 159-
558).

- Besluit d.d. 25 maart 2021 inzake nieuwbouw multifunctionele sporthal op locatie Marijkeveld
(dossier 203-525).

- Besluit d.d. 29 april 2021 inzake verhogen budget voor nieuwbouw, verbreding en verduur-
zaming obs De Havenrakkers en het krediet daarvoor te wijzigen (dossier 195-38).

Begroting 2021ev, bijgewerkt t/m 29 april 2021
Pagina3van7



Begroting 2021ev, bijgewerkt t/m 29 april 2021
Pagina4van?7



2. Begroting 2021-2024

Nr.

1.01
1.02
1.03

2.01
2.02
2.03

3.01
3.02
3.03

4,01

5.01
5.02
5.03
5.04
5.05

6.01
7.01

8.01

0.101
0.102
0.103
0.104
0.105
0.106
0.107
0.108
0.109
0.110
0.111

Omschrijving programmaonderdeel

Ruimtelijk domein

Veiligheid

Economie en toerisme
Ruimtelijke ordening en wonen

Openbaar domein

Verkeer, vervoer en waterstaat
Sport, cultuur en recreatie
Milieu

Sociaal domein

Onderwijs

Sociale voorzieningen
Volksgezondheid

Bestuur
Bestuur

Algemene dekkingsmiddelen

Dividend

Lokale heffingen waarvan de besteding niet gebonden is
Algemene uitkering

Saldo van financieringsfunctie

Overige dekkingsmiddelen

Overhead
Overhead

Vennootschapsbelasting
Vennootschapsbelasting

Onvoorzien
Onvoorzien

Totaal saldo van baten en lasten

Reserves

Mutaties algemene reserve

Mutaties reserve kapitaallasten gebouwen
Mutaties reserve onderhoud Hemmeland
Mutaties reserve afschrijving bredeschool Broek in Waterland
Mutaties reserve zorgkosten

Mutaties reserve onderhoud instructiebad
Mutaties reserve fundering kerktorens
Mutaties reserve afschrijvingen gemeentewerf
Mutaties reserve afschrijving geluidsinstallatie
Mutaties reserve Galgeriet

Mutaties reserve Covid 19

Geraamd resultaat

Lasten 2021

3.997.114
2.074.851

309.937
1.612.326

9.644.762
3.450.177
2.705.207
3.489.378

14.730.559
1.297.683
12.706.389
726.487

1.654.005
1.654.005

207.869
226
205.771

28.670

26.798-

7.308.954
7.308.954

50.000
50.000

37.593.263

9.700.000
5.000.000

4.700.000

47.293.263

Baten 2021

8.228.520
22.313
319.896
7.886.311

4.018.903
386.605
275412

3.356.886

3.384.872
71.818
3.313.054

226.776
226.776

27.528.274
188.978
5.121.314
22.212.299
5.683

40.986
40.986

43.428.331

3.922.190
561.150
49.703
58.823

42211
200.603
9.700
3.000.000

47.350.521
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Saldo 2021

4.231.406

2.052.538-

9.959
6.273.985

5.625.859-
3.063.572-
2.429.795-

132.492-

11.345.687-
1.225.865-
9.393.335-

726.487-

1.427.229-
1.427.229-

27.320.405
188.752
4.915.543
22.212.299

22.987-

26.798

7.267.968-
7.267.968-

50.000-
50.000-

5.835.068

5.771.810-
4.438.850-

49.703
58.823

42211
200.603
9.700

1.700.000-

57.258

Raming
2022

283.779

2.052.506-

6.245
2.330.040

5.068.778-
2.995.361-
2.353.900-

280.483

11.287.244-
1.165.145-
9.389.603-

732.496-

1.457.224-
1.457.224-

27.667.817
188.752
4.919.783
22.554.194

20.306-

25.394

7.236.994-
7.236.994-

50.000-
50.000-

2.851.356

2.612.960-
1.474.000-

49.703
58.823

42211
200.603
9.700

1.500.000-

238.396

Raming
2023

2.722.980-
2.059.165-

6.250

670.065-

5.215.255-
2.995.320-
2.504.163-

284.228

11.384.575-
1.271.909-
9.373.960-

738.706-

1.457.220-
1.457.220-

27.751.705
188.752
4.919.783
22.626.654

5.152-

27.668

7.208.713-
7.208.713-

50.000-
50.000-

281.038-

441.040

1.420.000-

49.703
58.823

42211

2.923.999-

9.700
4.624.602

160.002
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Raming
2024

2.723.646-

2.065.821-
12.231

670.056-

5.378.793-

2.991.989-

2.676.096-
289.292

11.294.453-
1.191.086-
9.361.879-

741.488-

1.457.215-
1.457.215-

27.825.516
188.752
4.919.783
22.688.862
1.779
26.340

7.175.212-
1.175.212-

50.000-
50.000-

253.803-

361.040

49.703
58.823

42211
200.603
9.700

107.237



3. Lopende en nieuwe investeringen

Omschrijving

2021 2022 2023 2024

Programma 1: Ruimtelijk domein 55.000 66.550 66.550 -
Duurzaamheid douche-toiletgebouw Marken 55.000 - - -
Duurzaamheid Brandweerkazerne Monnickendam - 66.550 - -
Duurzaamheid Brandweerkazerne llpendam - - 66.550

Programma 2: Openbaar domein 326.785 6.004.673 1.347.202 143.401
Renovatie Sporthal 't Spil Voorbereiding 223.135 - - -
Aanschaf minicontainers 2021 68.650 - - -
ondergranldse restafval containers 2021 35.000 - - -
Renovatie Sporthal 't Spil - 5.555.000 - -
Voorbereiding bouw milieustraat - 125.000 - -
Aanschaf minicontainers 2022 - 71.273 - -
Ondergrondse restafval containers 2022 - 35.700 - -
Ondergrondse restafval containers Marken - 217.700 - -
Bouwkosten Milieustraat - - 1.110.000 -
Aanschaf opslag containers - - 100.000 -
Installaties Milieustraat (2023) - - 29.000 -
Aanschaf mincontainers 2023 - - 71.788 -
Ondergrondse restafval containers 2023 - - 36.414 -
Aanschaf minicontainers 2024 - - - 76.248
Ondergrondse restafval containers 2024 - - - 37.142
Ondergrondse wijkcontainers - - - 30.011
Programma 3: Sociaal domein 5.968.896 2.116.000 - -
Nieuwbouw De Verwondering - 2.116.000 - -
Nieuwbouw Brede school Broek in Waterland 5.968.896 - - -
Programma 6: Overhead 179.551 60.000 60.000 60.000
Projectmanagement ondersteuning (2021) 34.200 - - -
Invoeren breed zaakgericht werken (2021) 85.351 - - -
ICT ontwikkeling 2021 60.000 - - -
ICT ontwikkeling 2022 - 60.000 60.000 60.000
Totaal 6.530.232 8.247.223 1.473.752 203.401
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COLOFON

Uitgave:
Gemeente Waterland
Postbus 1000
1140 BA MONNICKENDAM

Bezoekadres:
Pierebaan 3
1141 GV MONNICKENDAM
Telefoon: 0299 - 658585
Telefax: 0299 - 658599

Samenstelling en lay-out:

y

(]
=]
D
Team Financién

Telefoon: 0299 - 658561
Telefax: 0299 - 658599

Voor opmerkingen en/of suggesties met betrekking tot de opbouw, indeling en lay-out kan contact
opgenomen worden met het team Financién.

Voor inhoudelijke vragen kan contact opgenomen worden met het afdelingshoofd van de
betreffende vakafdeling of de gemeentelijke voorlichter.
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